
UCHWAŁA NR XLIII/240/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Miłosław" Panu Franciszkowi Sztuce.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       

    (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/240/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 
w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

W dniu 12 czerwca 2014 r. Burmistrz Gminy Miłosław zwrócił się do Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z wnioskiem, w którym przedstawił kandydaturę Pana Franciszka Sztuki do 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”. Wniosek został umotywowany niżej opisanymi 

zasługami kandydata do tytułu. 

Pan Franciszek Sztuka przez ponad 30 lat z wielkim zaangażowaniem i wytrwałością 

pełnił funkcję Sołtysa Sołectwa Skotniki, podejmując w tym czasie wiele inicjatyw, które 

przyczyniły się do lepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty gminnej oraz do rozwoju 

gospodarczego gminy. W pionierskich czasach odradzającego się samorządu terytorialnego 

niestrudzenie zabiegał o budowę świetlicy wiejskiej w Skotnikach, nawet gdy stan budżetu 

gminy nie rokował pomyślnie dla lokalnych inwestycji. Powstanie tego obiektu miejscowa 

społeczność zawdzięcza w główniej mierze właśnie Panu Franciszkowi. Przysłużył się też 

rozbudowie innej infrastruktury i poprawie warunków bezpieczeństwa na terenie wsi. 

Nieocenioną rolę Pan Franciszek Sztuka odegrał jako założyciel i wieloletni Prezes 

Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego, które na swą pierwszą siedzibę 

wybrało Miłosław. Obecnie pan Franciszek jest honorowym prezesem tego stowarzyszenia. 

Działając w Wielkopolskim Stowarzyszeniu Sołtysów, a także biorąc udział w pracach 

Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, Pan Franciszek przyczynił się do rozwoju wsi, za co 

został uhonorowany przez Prezydenta RP Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

W latach 1994 - 2002 oraz 2006 - 2010 Pan Franciszek Sztuka sprawował mandat 

radnego Gminy Miłosław, wykazując wielkie oddanie sprawom społecznym. W kadencji 

1994-1998 pełnił funkcje Zastępcy Przewodniczącego Rady oraz Delegata do Sejmiku 

Samorządowego Województwa Poznańskiego. Godnie reprezentował Gminę Miłosław na 

forum wojewódzkiej reprezentacji samorządu terytorialnego oraz niezwykle skrupulatnie 

sporządzał dla Rady Miejskiej informacje o działalności Sejmiku. W latach 2008 – 2010 po 

raz kolejny sprawował funkcję Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Panu 

Franciszkowi Sztuce tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”.  

 

                B U R M I S T R Z  

 

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 


